
 

1/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

Smlouva o zajištění licence a instalaci softwaru 
č. MPCZ 0000/2022 

SAO07088 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník“)  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. 

se sídlem Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

zastoupena: Peter Halmo, jednatel 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, č. ú.: 2050270104/2600, IBAN: CZ4126000000002050270104 

kontaktní osoba pro fakturační záležitosti: Kateřina Ptáčková, katerina.ptackova@xerox.com  

adresy pro doručování:   

− vždy adresa sídla Xeroxu dle zápisu v obchodním rejstříku 

− katerina.ptackova@xerox.com 

− ID datové schránky: bbtcbte 

(dále jako „Xerox“) 

 

a 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234  

se sídlem: Komenského 234 50003 Hradec Králové 

IČO: 00581101 

zastoupena:  PaedDr. Soňa Lamichová, ředitelka školy 

bankovní spojení: Komerční banka č. ú.: 24938511/0100 

adresy pro doručování:   

− vždy adresa sídla Klienta  

− eva.juklova@zshk.cz 

− ID datové schránky 8x3w8vs 

(dále jako „Klient“) 

(Xerox a Klient společně dále také jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“ nebo 

„strana“) 

  

q54CLQJ0
Stamp



 

2/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

1 Licence a podpora k SW 

 Xerox se zavazuje v zastoupení Klienta získat pro Klienta práva k užití (licenci) softwaru třetí strany YSoft SafeQ 6 (dále jen 

„SW“), včetně podpory SW obojí v rozsahu a obsahu dle Přílohy č. 1. Klient vystavuje Xeroxu ke všemu uvedenému 

v předchozí větě tohoto odstavce plnou moc uvedenou v Příloze č. 2. 

 Veškerá práva k užití SW a podmínky užívání SW (dále též jako „licence“) a poskytování podpory k SW jsou Klientovi 

udělována a poskytována přímo vykonavatelem majetkových autorských práv k SW (výrobcem SW), společností Y Soft 

Corporation, a.s., IČO: 26197740, se sídlem Technická 2948/13, Královo Pole, 616 00 Brno (dále jen „Y Soft“), a to na 

základě smlouvy mezi Klientem a Y Soft, přičemž Xerox v tomto případě vystupuje pouze jako zástupce Klienta a jedná 

v rozsahu mu udělené plné moci.  

 Licence a podpora k SW bude ze strany Y Soft poskytována na dobu jednoho roku, ledaže smluvní strany dohodnou v 

Příloze č. 1. jinou dobu. Další podmínky licence k SW jsou stanoveny v licenčních podmínkách Y Soft, které jsou uvedeny 

na webových stránkách Y Soft viz URL adresa: https://www.ysoft.com/YSoftWeb/media/content/EULA/160323-EULA-

v6.pdf, a mohou být ze strany Y Soft měněny a doplňovány za podmínek v nich uvedených.  

 Bude-li mít Klient zájem na prodloužení licence a podpory k SW, pak se smluvní strany dohodnou na podmínkách, za nichž 

může Xerox v zastoupení Klienta sjednat prodloužení podpory a licence k SW.  

2 Instalace a konfigurace SW 

 Xerox se zavazuje poskytovat činnost spočívající v instalaci a konfiguraci SW, a to podle pokynů a potřeb Klienta. Xerox 

instalaci a konfiguraci SW provede v termínu, který bude oběma smluvními stranami odsouhlasený, nejdříve však tehdy, 

kdy Klient bude mít licenci k SW. Délka trvání instalace bude odvislá od připravenosti hardwarového a softwarového 

prostředí klienta a rozsahu požadované funkcionality SW. Předpokladem započetí instalace a konfigurace SW je zejména 

splnění technických požadavků a předpokladů na instalaci vyplývajících z dokumentů k produktu Ysoft SafeQ6 dostupné 

na URL adrese: https://www.ysoft.com/cs/products/enterprise-workflow-platform/ysoft-safeq-enterprise-suite/ysoft-safeq-6-

technical-specifications.  

3 Další ujednání 

 Klient se zavazuje při plnění této Smlouvy s Xeroxem aktivně komunikovat, a to prostřednictvím osob pověřených Klientem, 

znalých IT infrastruktury, požadavků, potřeb a cílů Klienta, a každá taková osoba bude oprávněna i samostatně činit veškerá 

jednání za Klienta v souvislosti s touto Smlouvou, zejména poskytovat včasné, správné, úplné, pravdivé a nezkreslené 

informace potřebné k plnění Smlouvy, vyjadřovat požadavky, potřeby a cíle Klienta, potvrzovat předání a převzetí (i jen 

dílčího) plnění dle této Smlouvy. 

 Klient se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vyžádanou Xeroxem při plnění této Smlouvy.   

 Je-li Klient v prodlení s poskytováním součinnosti, zaplacením jakékoliv ceny či platby dle této Smlouvy nebo je v prodlení 

s jinou svou povinností vyplývající ze Smlouvy, je Xerox oprávněn přerušit jakékoliv plnění dle této Smlouvy a to do doby, 

než Klient splní svou povinnost; v těchto případech není Xerox v prodlení s plněním svých povinností a Xeroxu se prodlužují 

veškeré jeho lhůty k plnění o 3 pracovní dny za každý, byť jen započatý den prodlení Klienta se splněním povinnosti dle 

Smlouvy. V takovém případě Xerox rovněž neodpovídá za jakékoliv vady, škody, ušlé zisky, nemajetkové újmy či sankce, 

které v souvislosti s tím vzniknou Klientovi nebo jiné osobě a rovněž v takovém případě není Xerox v prodlení a Klientovi 

nenáleží nárok na slevu, smluvní pokuty (či jiné sankce) nebo náhradu jakékoliv újmy. 

 K vyloučení veškerých pochybností smluvní strany prohlašují, že předmětem Smlouvy není servis, údržba, úprava, update 

či upgrade SW. 

 Po provedení dílčího plnění dle této Smlouvy se Klient zavazuje na žádost Xeroxu potvrdit předání a převzetí, resp. 

provedení dílčího plnění dle této Smlouvy podepsáním formálního protokolu o provedeném předání a převzetí, resp. 

provedení předmětného dílčího plnění dle této Smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení takové 

žádosti ze strany Xeroxu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že výše uvedený protokol je považován pouze 

za důkaz či stvrzení uskutečněného předání a převzetí, resp. provedení dílčího plnění dle této Smlouvy, a tedy není 

hmotněprávní podmínkou řádného předání a převzetí, resp. provedení dílčího plnění dle této Smlouvy. 

4 Odměna, Cena a platební podmínky 

 Klient se zavazuje Xeroxu za získání licence k SW pro Klienta zaplatit Xeroxu částku 63 320,00 Kč bez DPH (dále jako 

„Odměna“). 

 Klient se zavazuje za i jen započatý MD práce na instalaci a konfiguraci SW zaplatit Xeroxu cenu za 1 MD práce ve výši 

19 000,00 Kč bez DPH, Pojmem „MD“ se přitom rozumí jeden pracovní den (8 hodin) jednoho člověka, resp. též 

https://www.ysoft.com/YSoftWeb/media/content/EULA/160323-EULA-v6.pdf
https://www.ysoft.com/YSoftWeb/media/content/EULA/160323-EULA-v6.pdf
https://www.ysoft.com/cs/products/enterprise-workflow-platform/ysoft-safeq-enterprise-suite/ysoft-safeq-6-technical-specifications
https://www.ysoft.com/cs/products/enterprise-workflow-platform/ysoft-safeq-enterprise-suite/ysoft-safeq-6-technical-specifications
q54CLQJ0
Stamp



 

3/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

označováno jako člověkoden, Man-day. Pokud práce na instalaci či konfiguraci SW přesáhnou 1 celý MD, bude cena za 

práce přesahující 1 MD účtována za každou započatou hodinu práce jednoho člověka, a to ve výši 2 375,00 Kč bez DPH 

za každou započatou hodinu práce 1 člověka. V tomto odstavci uvedené ceny za práce na instalaci a konfiguraci SW 

souhrnně dále jen jako „Cena“. 

 K Odměně a Ceně bude vždy ze strany Xeroxu přiúčtováno DPH, daně a jiné poplatky a odměny ve výši vyplývající z 

právních předpisů (vyjma daní z příjmů a jiných obdobných daní). 

 Odměna a Cena budou hrazeny na bankovní účet Xeroxu uvedený v této Smlouvě, popřípadě na účet uvedený na fakturách 

vystavených Xeroxem. 

 Odměna je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne účinnosti Smlouvy, ledaže Xerox ve faktuře vystavené na Odměnu uvede jinou 

splatnost.   

 Cena je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne provedení práce spočívající v instalaci či konfiguraci SW, ledaže Xerox ve faktuře 

vystavené na Cenu uvede jinou splatnost.   

 V případě prodlení Klienta s jakoukoliv platbou související s touto Smlouvou (zejm. s úhradou Odměny či Ceny) činí úrok z 

prodlení 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 V případě odstoupení Xeroxu od Smlouvy je Klient povinen uhradit Xeroxu Odměnu a Cenu za již provedené práce, a to i 

v případě, že veškeré předpokládané plnění dle této Smlouvy nebylo provedeno.  

5 Ukončení Smlouvy 

 Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě opakovaného podstatného porušení povinností druhé smluvní 

strany, které nebylo napraveno ani ve lhůtě 30 dní plynoucí ode dne, kdy byla druhá smluvní strana písemně uvědomena 

o takovém porušení Smlouvy. 

 Xerox je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě:  

5.2.1 prodlení Klienta delšího než 7 dní s jakoukoliv úhradou plynoucí z této Smlouvy, zejména s úhradou Odměny, 

Ceny či jejich částí; 

5.2.2 prodlení Klienta delšího než 7 dní s poskytnutím součinnosti dle této Smlouvy nebo v případě opakovaného 

maření bezproblémového plnění předmětu této Smlouvy přičitatelná Klientovi; opakovaným se přitom rozumí 

alespoň 3 jakákoliv maření předmětu Smlouvy přičitatelná straně Klienta; 

5.2.3 zahájení insolvenčního řízení Klienta, jenž je v pozici dlužníka. 

 Tato Smlouva může být ukončena také dohodou smluvních stran. 

6 Odpovědnost 

 Xerox odpovídá za škodu maximálně za všechny škodní události související se Smlouvou do celkové souhrnné výše 

10 000,00 Kč, s výjimkou nároku na náhradu škody způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti, kdy nárok na náhradu škody 

není možný omezit ani se ho vzdát před porušením povinnosti, z kterého může škoda vzniknout. 

 Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že Xerox neodpovídá za vady SW či podpory k němu, ani za újmu 

způsobenou SW či podporou k němu. Uvedené, včetně reklamací a nároků 3. osob za porušení práv z duševního vlastnictví 

je povinen Klient uplatňovat a řešit přímo u Y Soft. 

 Xerox neodpovídá za ztrátu obchodu nebo zisku, ani za jakoukoli nepřímou nebo následnou škodu, ani za možnou ztrátu 

uložených informací. 

 K okolnostem vylučujícím odpovědnost Xeroxu (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku) se přihlíží bez ohledu na to, kdy 

nastanou. 

 Okolnost vyšší moci vylučuje porušení povinností Xeroxu a s tím související sankční či škodní nároky. Za vyšší moc 

se považují všechny nepředvídatelné a na vůli nezávislé skutečnosti (např. živelní pohromy, povodně, vichřice, náledí, 

přerušení elektrické či telekomunikační sítě, kybernetický útok, DDoS útok, epidemie včetně Covid-19, stav nouze, nouzový 

stav, ozbrojené konflikty včetně války na Ukrajině, teroristický útok, embargo, stávky atp.), které nemůže Xerox sám 

překonat. 

7 Závěrečná ustanovení 

 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, konkrétně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s vyloučením 

dopadu Vídeňské úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.  

q54CLQJ0
Stamp



 

4/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

 Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.  

 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní (včetně závazků k náhradě škody vzniklé porušením povinností 

dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení) budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu 

při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 

Místem řízení bude Praha. 

 Klient prohlašuje, že při jednání o uzavření Smlouvy mu byly dodavatelem sděleny všechny relevantní skutkové a právní 

okolnosti k posouzení možnosti uzavřít smlouvu podle § 1728 odst. 2 občanského zákoníku a že neočekává ani nepožaduje 

od dodavatele v této souvislosti žádné další informace. 

 Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 1799, § 1800 a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužijí. 

 Xerox vylučuje možnost přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 

nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 Bez předchozího písemného souhlasu Xeroxu nesmí Klient převést ani postoupit Smlouvu ani jakékoli z práv a povinností 

z nich vyplývajících. Započtení proti nárokům Xeroxu se nepřipouští. 

 Veškeré písemnosti související se Smlouvou mohou být zasílány také prostřednictvím datové schránky smluvních stran. 

Listinu zaslanou prostřednictvím datové schránky považují smluvní strany za právní jednání písemné a podepsané. 

 V případě, že se změní identifikace bankovního účtu anebo má dojít ke změně či rozšíření adres pro doručování u Klienta 

nebo Xeroxu, je příslušná smluvní strana povinna oznámit tuto změnu druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu, a to 

prostřednictvím platné adresy pro doručování dané smluvní strany anebo prostřednictvím písemného oznámení, které bude 

doručeno na adresu sídla druhé smluvní strany v originálním provedení a bude obsahovat úředně ověřený podpis osoby 

oprávněné jednat jménem oznamující smluvní strany. Od okamžiku doručení druhé smluvní straně se stává taková změna 

účinnou. 

 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve 

Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o 

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a 

nezakládá závazek žádné ze stran. 

 Pro vztahy vyplývající ze Smlouvy či se Smlouvou související vylučují smluvní strany aplikaci obchodních zvyklostí. 

 Pokud se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukáží být po uzavření Smlouvy neplatným nebo neúčinným, pak tato skutečnost 

nebude mít za následek neplatnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu na žádost druhé smluvní strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a 

účinným ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

 Smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 Smluvní strany si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly (resp. s obsahem se seznámily), jejímu obsahu porozuměly a 

souhlasí s jejím zněním a prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem svobodného jednání obou smluvních 

stran a každá smluvní strana měla příležitost ovlivnit jejich obsah a Smlouva je ujednána svobodně.  Klient dále prohlašuje, 

že předmět této Smlouvy není mimo souvislost s jeho podnikáním a je v rozsahu předmětu Smlouvy profesionálem a rovněž 

při jednání o této Smlouvě Klient využil odborně způsobilou osobu ohledně předmětu Smlouvy. Vše výše uvedené smluvní 

strany stvrzují svými podpisy. 

 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

8 Přílohy 

 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy, se kterými se Klient seznámil a rovněž to stvrzuje svým podpisem: 

8.1.1 Příloha č. 1 Příloha č. 1Rozsah a obsah licence a podpory k SW 

8.1.2 Příloha č. 2 Plná moc Klienta 

 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA 

  

q54CLQJ0
Stamp



 

5/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

Za Xerox 

 

V _______________ dne _________________ 

 

 

_____________________________________ 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. 

Peter Halmo, jednatel 

Za Klienta 

 

V _______________ dne _________________ 

 

 

_____________________________________ 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234  

PaedDr. Soňa Lamichová, ředitelka školy 

  

 

 

  

q54CLQJ0
Stamp



 

6/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

Příloha č. 1 Rozsah a obsah licence a podpory k SW 

PartNo Qty Item  Cena/ks/prodej   Xerox bez DPH prodej  

YSQL6-001-1I00 3 
YSoft SafeQ6 License + Emb, PRINT 

MANAGEMENT SUITE, 1dev, no support    12 373 Kč        37 120 Kč  

YSQA6-001-

1I01 
12 

YSoft SafeQ6 SW support + Emb, Basic SLA, 

PRINT MANAGEMENT SUITE, 1dev, 1yr      2 183 Kč        26 201 Kč  

   
        63 320 Kč  

  



 

7/7 

 

 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

Sídlo: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 48109193, DIČ: CZ48109193 
 

 

Příloha č. 2 Plná moc Klienta 

 

PLNÁ MOC 

 

My, níže podepsaní, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 , se sídlem Komenského 234 50003 Hradec Králové, IČO 00581101, zastoupeni: PaedDr. 

Soňa Lamichová, ředitelka školy, zmocňujeme tímto  

 

společnost XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o., se sídlem Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 

48109193,  

 

aby nás zastoupila a vykonala veškeré potřebné úkony (včetně podpisu smlouvy či jiných dokumentů) 

potřebných pro získání práva k užití (licence) softwaru YSoft SafeQ 6, včetně podpory k softwaru YSoft SafeQ 

6 od společnosti Y Soft Corporation, a.s., se sídlem Technická 2948/13, Královo Pole, 616 00 Brno, IČO: 

26197740. 

 

 

V _______________ dne _________________ 

 

 

_____________________________________ 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,  

Hradec Králové, Komenského 234  

PaedDr. Soňa Lamichová, ředitelka školy 

 

 

 

Zmocnění přijímáme 

 

 

V _______________ dne _________________ 

 

 

_____________________________________ 

XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. 

Peter Halmo, jednatel 

 


		2022-07-28T06:36:28+0200
	Peter Halmo




